週報 1173 号  2011/2/1

年次標語 「入（会）って、良かった！東京新橋ロータリークラブ」

本日は、「クラブ協議会」を開催します。

議題は、

「本年度委員会活動中間報告と下期の展望」

について

本日の例会

    1386 号  2016/1/19

～前回の例会・賀詞交歓会～

～次回例会の予定～

◆次回 1 月 26 日（火）の卓話は、柴 孝也会員

ご紹介の元日本テレビアナウンサー

          吉田  塡一郎 様 です。

演題は、「箱根駅伝うらばなし」です。

・・・・・・ 1 月のお誕生日 ・・・・・・

保坂 紀久雄 会員、村上 處直 会員

陣内 隆 会員、木村 奈美枝 会員

阪口 耀子 会員、上田 啓子 会員

三宅 壽 会員  以上 7 名おめでとうございます!

第 1429 回例会報告

■ 1 月 12 日例会プログラム
1.点鐘 2.国家「君が代」 3.ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ「奉仕の理想」
本日の歌「一月一日」 4.お誕生日のお祝い 5.会長報告
6.委員会報告 7.賀詞交歓会 8.点鐘

■ 出席報告

1 月 12 日出席者 48 名 ﾋﾞｼﾞﾀｰ 8 名、ｹﾞｽﾄ 1 名
ご来賓 5 名      出席率 82％

12 月 15 日出席者 48 名 ﾒｰｷｬｯﾌﾟ 3 名 計 51 名
会員数 58 名 出席対象者 55 名 修正出席率 93％

■ ビジター  （敬 称略 ）  計 8 名

馬場宏之（神戸）、山口雅弘（大阪淀川）、杉晟（八千代）

上滝博正（東京）、大山忠一（東京品川）、西澤民夫（東京

赤坂）、熊本誠司（東京赤坂）、田中秀和（東京ﾚｲﾝﾎﾞｰ）

■ ゲスト  1 名

 加藤 和子 様（須賀会員 ご紹介）

■ ご来賓  計 5 名

・1991-92 年度 ﾛｰﾀﾘｰ青少年派 遣学生

（港区区議会 議員 ）  清 家愛様

・NPO 法人 FEE JAPAN 代表幹 事  伊藤正 侑 子様

・読売巨人軍  前ﾍｯﾄﾞｺｰﾁ  川 相昌弘 様

・ﾀ ﾞｲﾔﾙｻｰﾋﾞｽ (株 )  代 表取締役 社長 ・CEO

 今野由 梨様

・民主党・前衆議院議員 海江田万里 様

○会長報告
 ・2016 年新年となり、ロータリー年度の半分が過ぎ

ました。1 月は、カンボジア中学校の竣工式、第
10回港区小中学生環境作文コンクール表彰式が
あり、2 月には、ホノルルロータリークラブ 100 周年
記念式典が控えています。
また、4 月 19 日は、東京新橋ロータリークラブ 31
周年の記念例会を行います。卓話に、ノーベル
医学・生理学賞を受賞された大村智先生をお迎
えして、100 人規模で行う予定です。多忙なスケ
ジュールではありますが、今年 1 年頑張りましょ
う。

〇幹事報告
・「ポリオ撲滅チャリティーマラソン」について

   レインボーロータリークラブ主催にて、3 月 20 日
にポリオ撲滅チャリティーマラソン大会が行われま
す。奮ってご参加下さい。

・「クラブ協議会の開催」について

   次週、1 月 19 日（火）にクラブ協議会を開催しま
す。

〇委員会報告
・国際奉仕委員会より – 金澤副委員長

   1 月 12 日（火）本日 13:30 より、カンボジア参加
者の結団式を開催します。

 ・社会奉仕委員会より – 篠塚委員長
   1 月 27 日（水）に、第 10 回港区小中学生環境

作文コンクールの表彰式を行います。今回は、計
625 編の応募があり、計 35 名の小中学生の表彰
を行います。表彰式当日にお手伝い頂ける会員
は、伊賀会員までご連絡下さい。

 ・会員増強委員会より – 坂本委員長
   現在、58 名の会員総数ですが、今年度の目標

会員は 60 名です。皆様の周りにロータリアンにふ
さわしい方がいらっしゃれば是非お誘い下さい。

・親睦委員会より – 三宅委員長

   当初 1 月 20 日（水）に予定していた新年会です
が、1 月 21 日（木）に変更となりました。ご都合合
わせの上、一人でも多くの会員のご参加をお待

ちしております。

会長 柴 孝也  幹事 冨岡洋一

会報委員会 委員長 上田啓子  委員長 高橋秀一郎 委員 石坂 想 伊賀大祐 中井隆三 福本正勝

ニコニコボックス
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

西澤民夫 様 次年度千代田グループのガバナー補佐
熊本誠司 様  及びグループ幹事です。みんなで楽しく

効果的な活動を目指しましょう。

堀 好晴   おめでとうございます。今年も宜しくお願

いします。

中西英一郎 お目出度うございます。本年もよろしく。

金澤 洋   謹賀新年。カンボジア出張、明後日

出発です。元気に行ってまいります。

小西 悦郎   明けましておめでとうございます。

本年もよろしく。

中根 正紀  謹賀新年。今年もよろしくお願い致しま

す。

長野 洋  あけましておめでとうございます。30 周年

記念誌いよいよ今月中にお配りできそうで
す。お楽しみに。

長尾 正平  新年お目出度うございます。新橋 RC の

ますますの発展を祈念します。

村木 茂  明けましておめでとうございます。今年は

水球が 32 年振りにオリンピック出場です。
明るい 1 年にしたいと思います。

井上 智雄  メリーお正月！

松井 秀文  新年おめでとうございます。今年もよろしく

お願いします。

岸野 順治  海外ではいろいろありますが、国内はおだ
やかな三が日でした。良い年になりますよ
うに！

伊賀 大祐  本年もどうぞ宜しくお願い致します。